
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 358

6 Αυγούστου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός των ορίων αιγιαλού παραλίας στη θέση 
«ΚΟΜΗΝΑ» Τοπικής κοινότητας Βαθέως, Δήμου 
Μεγανησίου Ν. Λευκάδας........................................................ 1

Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του 
ποταμού Σελινούντα του Δήμου Αιγίου από το τέ−
λος της ιδιοκτησίας Π.Ε.Σ. (Παναιγιάλειος Ένωση 
Σταφιδοπαραγωγών) και για τμήμα μήκους 1000 μ. 
προς την εκβολή που ανήκει στη χωρική αρμοδι−
ότητα του Δήμου Αιγιαλείας. .............................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 72415/6316 (1)
Καθορισμός των ορίων αιγιαλού παραλίας στη θέση 

«ΚΟΜΗΝΑ» Τοπικής κοινότητας Βαθέως, Δήμου Με−
γανησίου Ν. Λευκάδας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄ 28−1−2004) «Μέτρα αναπτυ−
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ Α΄/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113 
του Ν. 3879/2011 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων... ρύθμιση 
θεμάτων Εθνικής Άμυνας.».

7. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

8. Τις από 23−09−11 και 15−06−2012 αιτήσεις του Κων−
σταντίνου Κόττικα για τον καθορισμό των ορίων 
αιγιαλού −παραλίας στην θέση «ΚΟΜΗΝΑ» Τοπικής κοι−
νότητας Βαθέως, Δήμου Μεγανησίου Ν. Λευκάδας.

9. Το από τον Μάρτιο 2012 Τοπογραφικό Διάγραμμα σε 
μια (1) πινακίδα, κλίμακας 1:500, του Πολιτικού Μηχανικού 
Κωνσταντίνου Κόττικα που ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης στις 16−03−2012 από τον Ζαβιτσάνο 
Δημήτριο Πολιτικό Μηχανικό του Δήμου Μεγανησίου και 
θεωρήθηκε στις 16−03−2012 από την Μαρία Τζωρτζοπού−
λου, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας 
σύμφωνα με το άρθρο 4 του Ν. 2971/2001.

10. Την από 04−04−2013 έκθεση της Επιτροπής αιγια−
λού παραλίας για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού 
και παραλίας στη θέση «ΚΟΜΗΝΑ» Τοπικής κοινότητας 
Βαθέως, Δήμου Μεγανησίου Ν. Λευκάδας.

11. Τα με αρ. 1327/Φ.2123/064/30−09−2011 και 156/Φ.2123/ 
064/03−02−2012 έγγραφα της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Λευκάδας προς ΓΕΕΘΑ καθώς και το αριθμ. Φ. 119/ 
173063/Σ.2628/07−06−12 έγγραφο του ΓΕΕΘΑ προς την 
Κτηματική Υπηρεσία Ν. Λευκάδας σύμφωνα με το οποίο 
από πλευράς αρμοδιοτήτων του το ΓΕΕΘΑ δεν έχει 
αντίρρηση για τη συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας και τυχόν υπάρχοντος 
παλαιού αιγιαλού στην εν λόγω περιοχή.

12. Το αριθμ. 45733/4202/09−04−2014 έγγραφο μας προς 
την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Λευκάδας

13. Το με αρ. 510/Φ.2123/064/29−05−2014 έγγραφο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν.  Λευκάδας προς την 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτ. Ελλά−
δας και Ιονίου για έκδοση της σχετικής απόφασης, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 04−04−2013 Έκθεση της Επι−
τροπής αιγιαλού παραλίας για τον καθορισμό των ορί−
ων αιγιαλού παραλίας στη θέση «ΚΟΜΗΝΑ» Τοπικής 
κοινότητας Βαθέως, Δήμου Μεγανησίου, Ν. Λευκάδας, 
καθώς επίσης, και το από τον Μάρτιο 2012 Τοπογραφι−
κό Διάγραμμα σε μία (1) πινακίδα, κλίμακας 1:500, του 
Πολιτικού Μηχανικού Κόττικα Κωνσταντίνου που ελέγ−
χθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 16−03−
2012 από τον Ζαβιτσάνο Δημήτριο Πολιτικό Μηχανικό 
Δήμου Μεγανησίου και θεωρήθηκε στις 16−03−2012 από 

3393

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.08.07 14:01:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3394 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

την Μαρία Τζωρτζοπούλου, Προϊσταμένη της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Λευκάδας σύμφωνα με το άρθρο 4 του 
Ν. 2971/2001 ως εξής:

1. Με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή την οριο−
γραμμή του αιγιαλού με κορυφές Α1, Α2, Α3, έως Α8, 
οι οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τρι−
γωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ΄ 87. Η 
κορυφή ΑΙ ταυτίζεται με την κορυφή αιγιαλού 1 του 
όμορου καθορισμένου αιγιαλού σύμφωνα με το ΦΕΚ 
26Δ΄/23−01−2004.

2. Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή,την οριο−
γραμμή της παραλίας με κορυφές Π1, Π2, Π3, ....Π8, οι 
οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τρι−
γωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ΄ 87. Η 
κορυφή Π1 ταυτίζεται με την κορυφή παραλίας 1΄ της 
όμορης καθορισμένης παραλίας σύμφωνα με το ΦΕΚ 
26 Δ΄/23.01.2004.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μέτρων.
3. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός
4. Εντός αιγιαλού παραλίας και θαλασσίου χώρου υφί−

στανται κατασκευές (ξύλινες προβλήτες με μεταλλική 
βάση, κατασκευή με τσιμέντο και πέτρες, μεταλλικές 
αντηρίδες) οι οποίες δεν εξαιρούνται.

Η παρούσα, με την Έκθεση της Επιτροπής καθορισμού 
ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφικό Διάγραμ−
μα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 24 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ

-

ΕΚΘΕΣΗ
Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού
και παραλίας του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001

Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού − παραλίας
στη θέση «ΚΟΜΗΝΑ», Τοπική κοινότητα Βαθέως,

Δήμου Μεγανησίου, Ν. Λευκάδας. 

Ενδιαφερόμενος: ΚΟΤΤΙΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

Στην Λευκάδα σήμερα την 4.04.2013 οι υπογεγραμμένοι:
1. Μαρία Τζωρτζοπούλου, Προϊσταμένη Κτηματικής 

Υπηρεσίας Λευκάδας, ως πρόεδρος,
2. Κυριάκος Προκοπίου, Πολιτικός Μηχανικός Προϊστά−

μενος Τμήματος Υπηρεσίας Δόμησης της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας, ως μέλος,

3. Δημήτριος Ζαβιτσάνος, Πολιτικός Μηχανικός του 
Δήμου Μεγανησίου, ως μέλος,

4. Δημήτριος Προκοπίου Υπόλιμενάρχης Λευκάδας, 
ως μέλος και

5. Ιωσηφίνα Βούρβαχη, Διευθύντρια Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού Ιονίων Νήσων αv και προσκλήθη−
κε έγκαιρα με το υπ. αριθμ. 1263/Φ.2123−064/03−04−2013 
έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας δεν 
προσήλθε (απούσα).

6. Σοφία Μπίσαλα, υπάλληλος Κτηματικής Υπηρεσίας 
Λευκάδας, ως γραμματέας που αποτελούμε την επι−
τροπή καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
δυνάμει του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001, που συγκρο−
τήθηκε με την υπ’ αριθμ. 10769/1075/25−02−2013 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελόποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
και συγκλήθηκε με το υπ’ αριθμ. 1263/Φ.2123−064/03−04−

2013 έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας, 
μεταβήκαμε επί τόπου στην προαναφερόμενη περιοχή 
στις 04−04−2013 και

Αφού λάβαμε υπόψη:
1. Τις από 23−09−2011 και 15−06−2012 αιτήσεις του ΚΟΤ−

ΤΙΚΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ για τον καθορισμό αιγιαλού−πα−
ραλίας στη θέση «ΚΟΜΗΝΑ», Τοπική κοινότητα βαθέως, 
Δήμου Μεγανησίου, Ν. Λευκάδας.

2. Το από Μαρτίου 2012 τοπογραφικό διάγραμμα σε 
μία (1) πινακίδα σε κλίμακα 1:500 του Πολιτικού Μηχα−
νικού Κόττικα Κωνσταντίνου για τον καθορισμό των 
ορίων αιγιαλού−παραλίας, που ελέγχθηκε στις 16.03.12 
από τον Ζαβιτσάνο Δημήτριο, Πολιτικό Μηχανικό Δήμου 
Μεγανησίου, και θεωρήθηκε από την Μαρία Τζωρτζο−
πούλου, Προϊσταμένη Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας 
όπως το άρθρο 4 του Ν. 2971/2001 ορίζει.

3. Τις λοιπές διατάξεις του Ν. 2971/2001 περί αιγιαλού 
και παραλίας και ειδικότερα τα άρθρα 5 και 9, όπως 
τροποποιήθηκαν με το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011.

4. Τα υπ’ αριθμ. 1327/Φ.2123/064/30−09−2011 και 156/
Φ.2123/064/03−02−2012 έγγραφο μας προς ΓΕΕΘΑ.

5. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο θ του Ν. 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

α1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 
πραγή με κατακόρυφες κλίσεις.

α2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις ημιορεινές με έδα−
φος βραχώδες – ημιβραχώδες εκτός σχεδίου.

α3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώ−
δη φυσική βλάστηση (πουρνάρια, σχίνα και ελαιώνες).

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Το γεγονός ότι η περιοχή δεν προσβάλλεται από 
Α−Ν−ΝΑ−ΝΔ−Δ−ΒΔ ανέμους και επηρεάζεται κυρίως από 
ΒΑ−Β ανέμους.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος συνίσταται 
από αμμώδη και βραχώδη σύσταση με φυκιάδες και 
βάθη που κυμαίνονται από 1 έως 10 μέτρα.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μέτριο ανάπτυγμα πελάγους που συμβάλλει στη δημι−
ουργία μέτριας έντασης κυματικού πεδίου.

στ) Την μη ύπαρξη νομίμως υφιστάμενων τεχνικών 
έργων.

ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−
θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη.

η) Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτη−
μάτων κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτ−
νίαση με την παράκτια ζώνη με την επιφύλαξη παντός 
δικαιώματος του Ελληνικού Δημοσίου που θα προκύψει 
στο μέλλον.

θ) Το γεγονός ότι η περιοχή βρίσκεται εντός δικτύ−
ου Natura (Εσωτερικό Αρχιπέλαγος Ιονίου με κωδικό 
GR2220003), αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα:
1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνε−

χή πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Α1, Α2, A3,... έως 
Α8, οι οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατι−
κό τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ΄ 
87, που αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3395

Η κορυφή Α1 ταυτίζεται με την κορυφή αιγιαλού 1 του 
όμορου καθορισμένου αιγιαλού σύμφωνα με το ΦΕΚ 
26 Δ΄/23.01.2004.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Α1 219478,1600 4284327,6800

Α2 219496,7600 4284424,5000

A3 219497,1800 4284445,2500

A4 219492,0900 4284459,8500

Α5 219471,2300 4284487,8100

Α6 219454,1300 4284496,0300

Α7 219412,1800 4284501,3000

Α8 219314,8800 4284501,3000

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Π1, Π2, Π3,... έως Π8, 
οι οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τρι−
γωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ΄ 87, που 
αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί. Η κορυφή Π1 
ταυτίζεται με την κορυφή παραλίας 1΄ της όμορης καθο−
ρισμένης παραλίας σύμφωνα με το ΦΕΚ 26 Δ΄/23.01.2004. 
Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μέτρων.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Π1 219468,1600 4284327,6300

Π2 219486,7800 4284425,5500

Π3 219487,1500 4284443,6800

Π4 219483,1500 4284455,1000

Π5 219464,6800 4284479,8600

Π6 219451,2700 4284486,3100

Π7 219411,3400 4284491,3300

Π8 219314,4500 4284495,4800

3. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
4. Εντός αιγιαλού παραλίας και θαλασσίου χώρου υφί−

στανται κατασκευές (ξύλινες προβλήτες με μεταλλική 
βάση, κατασκευή με τσιμέντο και πέτρες, μεταλλικές 
αντηρίδες) οι οποίες δεν εξαιρούνται.

Λευκάδα, 4 Απριλίου 2013

 Η Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΜΑΡΙΑ ΤΖΩΡΤΖΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ
  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΖΑΒΙΤΣΑΝΟΣ
  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ
  ΙΩΣΗΦΙΝΑ ΒΟΥΡΒΑΧΗ



3396 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3397



3398 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 1833/80880 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του πο−

ταμού Σελινούντα του Δήμου Αιγίου από το τέλος 
της ιδιοκτησίας Π.Ε.Σ. (Παναιγιάλειος Ένωση Σταφι−
δοπαραγωγών) και για τμήμα μήκους 1000 μ. προς 
την εκβολή που ανήκει στη χωρική αρμοδιότητα του 
Δήμου Αιγιαλείας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την 33/98 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

4. Το Ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με 
τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε» και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα» καθώς και 
τις ισχύουσες διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3−2−89 
απόφασης του αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΧΩΔΕ και 
ειδικότερα του άρθρου 6 αυτής σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα.

5. Την με αριθ. Γ.Γ. 15649/1522/1−3−2011 (ΦΕΚ 491/Β΄/ 
31.3.2011), απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης "Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Δι−
εύθυνσης και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου −Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου".

6. Την από 11−12−2013 αρ. απόφ. 654/2013 απόφαση 
της τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Αιγιαλείας.

7. Το με αρ. πρωτ. 174561/3324/25.06.2014 (αρ. πρωτ. 
1833/80880/26.06.2014 της Υπηρεσίας μας) έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής Ενό−
τητας Αχαΐας, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η από 
τον Μάιο του 2014 Μελέτη Οριοθέτησης τμήματος 
του ποταμού Σελινούντα του Δήμου Αιγίου από το 

τέλος της ιδιοκτησίας Π. Ε. Σ. (Παναιγιάλειος Ένωση 
Σταφιδοπαραγωγών) και για τμήμα μήκους 1000 μ. 
προς την εκβολή που ανήκει στη χωρική αρμοδιότητα 
του Δήμου Αιγιαλείας, Ν. Αχαΐας, που συντάχθηκε από 
τον μελετητή Σιώρα Παναγιώτη, Αγρονόμο και Τοπο−
γράφο Μηχανικό κατόπιν της υπ’ αριθμ. 349/06−10−09 
απόφασης της Δημαρχιακής Επιτροπής του Δήμου 
Αιγίου και της από 12−02−2010 σύμβασης καθώς και 
την Οριζοντιογραφία που συνοδεύει αυτήν, (Αρ. Σχ. 
Π1, Π2 Οριζοντιογραφία) στην οποία σημειώνονται με 
μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) που καθορίζεται 
από τους αριθμούς 01, 02, 03, ....30,31, .....60, 61, 62 και 
κόκκινη γραμμή (γραμμή πλημμύρας) οι οριογραμμές 
καθορισμού της οριοθέτησης τμήματος του ποταμού 
Σελινούντα του Δήμου Αιγίου από το τέλος της ιδιο−
κτησίας Π.Ε.Σ. (Παναιγιάλειος Ένωση Σταφιδοπαραγω−
γών) και για τμήμα μήκους 1000 μ. προς την εκβολή 
που ανήκει στη χωρική αρμοδιότητα του Δήμου Αιγι−
αλείας, Ν. Αχαΐας όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από την αρμόδια Υπηρεσία (Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας), 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος του ποταμού 
Σελινούντα του Δήμου Αιγίου από το τέλος της ιδιοκτη−
σίας Π.Ε.Σ. (Παναιγιάλειος Ένωση Σταφιδοπαραγωγών) 
και για τμήμα μήκους 1000 μ. προς την εκβολή που 
ανήκει στη χωρική αρμοδιότητα του Δήμου Αιγιαλείας 
Ν. Αχαΐας, που φαίνονται στην Οριζοντιογραφία με μπλε 
και κόκκινη γραμμή και σημειώνονται με τους αριθμούς 
που αναγράφονται στο άνω (7) σχετικό, όπως αυτές 
καθορίστηκαν από την Οριστική μελέτη που συντάχθηκε 
από τον μελετητή Σιώρα Παναγιώτη και ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων, 
Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας.

Η απόφαση αυτή και το σχέδιο οριοθέτησης σε σμί−
κρυνση που τη συνοδεύει να δημοσιευθούν στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 16 Ιουλίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής

Πολιτικής Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι.
ΔΙΟΝ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3399



3400 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003580608140008*


